
A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A
A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

Z

Z

A

Z

Z

Z

Z

Z

Z

MuMu

A
A

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

Z

GW 3.10m

    0.00m

    0.20m

    0.80m

    1.50m

    2.50m

    3.00m

    6.50m

    8.20m

   11.20m

Endtiefe

Kuen-B-1
Ansatzpunkt: 306.91

(16.08.10)

Auffüllung (Schluff, 

schwach tonig, stark 

sandig, schwach kiesig)

Auffüllung (Schluff, 

schwach tonig, stark 

sandig, schwach kiesig)

Auffüllung (Kies, sandig)

grau

Schluff, feinsandig, 

schwach kiesig

Feinsand, schluffig

beige, oliv

Kies, sandig

braun, grau

Fein- bis Grobkies, sandig

braun, grau

Fein- bis Grobkies, 

sandig, schwach steinig

dicht

blaugrau

steif, braun

steif, dunkelbraun

steif, dunkelbraun

A

A
A

GW 3.59m

    0.00m

    2.10m

    3.30m

    7.90m

   11.00m

   12.50m

   14.00m

Endtiefe

Kuen-B-20
Ansatzpunkt: 306.33 mNN

(05.11.10)

Auffüllung (Schotter)

grau

Schluff, feinsandig, tonig

steif

grau bis braun

Kies, sandig

braun

Kies, sandig, schwach 

schluffig bis schluffig, 

schwach steinig

grau

Kies, sandig bis stark 

braun bis grau

Kies, grobsandig, 

schwach schluffig, 

schwach steinig

grau

sandig, schwach schluffig 

A

A

A

A

A

A

A

A

GW 2.39m

    0.00m

    1.70m

    2.40m

    2.70m

    3.60m

    6.00m

    6.70m

   10.00m

Endtiefe

Kuen-B-21
Ansatzpunkt: 305.54 mNN

(19.08.10)

Auffüllung (Schotter, 

sandig)

grau

Schluff, schwach 

feinsandig, tonig

Feinsand, schluffig

graubraun

Fein- bis Grobkies, 

braun

grau

dicht

grau

grau

sandig, schwach schluffig 

Fein- bis Grobkies, sandig 

Fein- bis Grobkies, sandig

Fein- bis Grobkies, sandig

schwach steinig

steif, oliv

A

A

A

A

A

2.GW 3.77m

1.GW 4.79m

2.GW 11.70m

    0.00m

    0.05m

    0.50m

    0.70m

    1.20m

    1.70m

    2.40m

    2.50m

    4.00m

    4.30m

    4.90m

    5.40m

    6.30m

    7.00m

    7.80m

    9.30m

   11.30m

   11.50m

   13.00m

   14.30m

   17.00m

Endtiefe

Kuen-B-22
Ansatzpunkt: 306.85 mNN

(18.08.10)

(18.08.10)

(18.08.10)

kiesig, sandig)

braun, grau

schwach schluffig)

braun, grau

Auffüllung (Kies, sandig, 

schwach schluffig)

braun, grau

Auffüllung (Kies, sandig, 

schwach schluffig bis 

schluffig, Ziegelreste)

braun, grau

Auffüllung (Kies, sandig)

Schluff, feinsandig

Schluff, feinsandig

Schluff, schwach tonig, 

stark sandig

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig

Feinsand, schluffig bis 

stark schluffig

grau

grau

Kies, stark sandig

grau, braun

braun, grau

Fein- bis Grobkies, sandig

grau

braun, grau

Fein- bis Grobkies, sandig, 

schwach schluffig 

Fein- bis Grobkies, sandig

Sand und Schluff, grau

Sand, grau

Kies, sandig, braun, grau

weich, braun

breiig, hellbraun

Feinsand, schluffig, braun

weich, braun

weich, braun, grau

Auffüllung (Mutterboden,

Auffüllung (Kies, sandig, 

Auffüllung (Schluff, kiesig, 

sandig)

halbfest, braun, grau

mitteldicht, gelbbraun, grau

Kies, sandig, schw. schluffig

A

A

A

A
A

GW 2.66m

    0.00m

    2.10m

    3.20m

    3.50m

    6.40m

    8.20m

    9.30m

   13.00m

   13.30m

   14.50m

   16.00m

Endtiefe

Kuen-B-23
Ansatzpunkt: 305.70 mNN

(03.11.10)

Auffüllung (Schotter)

grau

Auffüllung (Schluff, 

grobkiesig, sandig)

weich

grau

Schluff, feinsandig

breiig

grau bis braun

Fein- bis Mittelsand, 

schwach schluffig

grau

Sand, stark kiesig

braun

Kies, sandig bis stark 

sandig, schwach 

schluffig

grau

Kies, sandig

braun

Kies, sandig, schwach 

schluffig

grau

Kies, sandig, schwach 

schluffig

grau bis braun

Kies, sandig, schwach 

schluffig

grau

A

A

A

A

A

A

A

A

A

A

GW 2.60m

    0.00m

    0.10m

    0.70m

    1.50m

    2.40m

    3.60m

    5.80m

    6.30m

    7.50m

    8.30m

   12.00m

   12.80m

   13.50m

   13.90m

   16.00m

Endtiefe

Kuen-B-24
Ansatzpunkt: 306.46 mNN

(17.08.10)

braun

Beimengung, Glas)

grau, braun

Schluff, feinsandig

Schluff, schwach tonig, 

stark sandig

oliv, grau

Sand, fein- bis mittelkiesig

grau, braun

Fein- bis Mittelkies, stark 

sandig

braun, grau

Fein- bis Mittelkies, sandig

braun, grau

Fein- bis Mittelkies, stark 

sandig

grau, braun

Fein- bis Mittelkies, stark 

sandig

braun, grau

Kies, sandig, blau, grau

Kies, sandig, grau, blau

Sand, kiesig, grau bis braun

Auffüllung (Schluff, schwach 

kiesig, schwach sandig, tonig, 

schwach org. Beimengung bis

org. Beimengung, Ziegelreste)

Auffüllung (Schluff, kiesig,

sandig, tonig, schwach org. 

steif, dunkelbraun, grau

breiig, oliv, grau

steif, dunkelbraun, grau

Auffüllung (Mutterboden,

Auffüllung (Kies, sandig, stark 

schluffig, org. Beimengung)

schwach kiesig, schw. sandig) 
A

A

A

GW 3.10m

GW 6.40m

    0.00m

    1.10m

    3.20m

    6.30m

    7.00m

   10.00m

   12.00m

   14.10m

   15.00m

Endtiefe

Kuen-B-25
Ansatzpunkt: 305.71 mNN

(03.11.10)

(03.11.10)

Auffüllung (Schotter)

grau

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig

breiig

gelbbraun

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig bis tonig

weich bis breiig

grau

Feinkies bis Grobkies, 

sandig

grau

Grobkies, sandig,,steinig

grau

Mittelkies, sandig, 

schwach schluffig

grau

Feinkies, stark sandig, 

schwach schluffig

graubraun

Ton, schluffig, schwach 

feinsandig

halbfest

grau

A

A

A

A

GW 4.90m

(11.07.00)

GW 5.00m

(11.07.00)

    0.00m

    0.10m Mutterboden

locker

braun

    3.70m

Schluff,feinsandig

steif

braun

    7.50m

Schluff,feinsandig

weich

grau

   11.50m

Kies, sandig, steinig

locker

grau

   12.00m
Mittelkies,stark 

feinsandig steinig
   12.50m

braun

   13.00m

Endtiefe

Herz B4
Ansatzpunkt: 306.42 m

Ton, halbfest, grau

Grobkies, mittelkiesig 

feinsandig, steinig

locker, grau

GW 1.81m

GW 2.46m

    0.00m

    0.10m

    1.80m

    3.30m

    4.00m

    4.80m

    6.80m

    7.20m

    9.00m

   11.40m

   12.00m

   12.40m

   13.40m

Endtiefe

Kuen-B-26
Ansatzpunkt: 305.07 mNN

(23.08.10)

(23.08.10)

Auffüllung (Mutterboden, 

schwach feinkiesig, 

braun, grau

Auffüllung (Schotter, 

Grobkies, sandig)

Fein- bis Grobkies, 

Schluff, feinsandig

weich bis steif

dunkelgrau

Schluff, schwach tonig, 

stark feinsandig

Fein- bis Grobkies, sandig

grau, braun

Fein- bis Grobkies, 

sandig, schwach steinig

braun, oliv, grau

grau

Fein- bis Grobkies, sandig

braun, grau

sandig, schwach steinig

braun, grau

Ton, schwach feinsandig, 

schwach schluffig

halbfest, grau

Fein- bis Grobkies, 

Fein- bis Grobkies, sandig, 

steinig, schwach schluffig

Schluff, schwach feinsandig, 

schwach tonig bis tonig

weich, dunkelgrau

steif, dunkelgrau

sandig, schwach schluffig

gerundet, braun, grau

kantig, grau

schwach sandig, schluffig) 

A

A

A

GW 3.60m

(07.07.00)

GW 4.00m

(07.07.00)

    0.00m

    0.10m Mutterboden

braun
    0.95m

Grobkies,mittelkiesig,

sandig

braun

    2.60m
braun

    3.60m

    4.30m

Feinsand, schluffig

braun

    4.80m

    5.60m grau

    6.80m

    6.90m

    7.00m

schluffig

grau,schwarz

    7.50m

    8.00m

sandig steinig

graubraun

Endtiefe

Herz B3
Ansatzpunkt: 306.93 m

Feinsand, grau

steif, graubraun

weich, grau

steif, braun

Feinsand, schluffig

Schluff, feinsandig

graubraun

Feinsand

Schluff, feinsandig

Mittelkies, sandig,

Schluff, feinsandig

Feinsand, schluffig

Grobkies, mittelkiesig,

GW 2.70m

GW 4.00m

    0.00m

    1.80m

    2.20m

    3.40m

    4.10m

    5.60m

    6.40m

   10.80m

   11.80m

   12.00m

Endtiefe

Kuen-B-43
Ansatzpunkt: 305.51 mNN

(09.11.10)

(09.11.10)

Auffüllung, (Kies)

grau

hellbraun

Schluff, feinsandig, 

Schluff, schwach tonig, 

stark sandig

grau

Fein- bis Mittelsand, 

schwach schluffig

grau

Sand und Kies, schwach 

schluffig

hellbraun

Grobkies, sandig, 

schwach schluffig, 

schwach steinig

grau, hellbraun

Ton, schluffig, schwach 

feinsandig

Schluff, feinsandig

halbfest bis fest, grau

fest, grau

steif, grau

Auffüllung (Feinkies, 

sandig, schwach schluffig)

A

A

A

A

A

GW 3.54m

GW 4.70m

    0.00m

    1.35m

    1.60m

    2.00m

    4.40m

    5.30m

    8.90m

   10.00m

Endtiefe

Kuen-B-29
Ansatzpunkt: 306.32 mNN

(10.11.10)

(10.11.10)

Auffüllung (Schotter)

grau

Auffüllung (Feinsand, 

kiesig, schluffig)

braun

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig

steif

braun

Schluff, schwach tonig, 

stark sandig

braun

Fein- bis Mittelsand, 

schwach schluffig

braun, grau

Kies, sandig,,schwach 

steinig

grau

Ton, schwach schluffig

fest

grau

A

A

A

A

A

GW 3.50m

(07.07.00)

GW 3.80m

(07.07.00)

    0.00m

    0.10m Mutterboden

braun

    2.20m

Grobkies,mittelkiesig,

schwach sandig

braun

    3.50m

Schluff,feinsandig

    4.10m

Schluff,feinsandig

    4.90m
Feinsand,schluffig

    5.50m Feinsand,schluffig

    5.80m

Grobkies,mittelkiesig,

sandig steinig

braun

    6.40m

Grobkies,mittelkiesig,

sandig stark steinig

grau

    7.50m

Endtiefe

Herz B1
Ansatzpunkt: 307.05 m

Fels, fest, grau

breiig, braun

steif, braun

dicht bis breiig, grau

weich bis breiig, grau

Z

Z

Z

Z

GW
3.80m

GW 4.10m

    0.00m

    0.05m

    0.50m

    0.90m

    1.00m

    2.00m

    2.95m

    4.00m

    5.25m

    7.10m

    7.35m

   10.00m

Endtiefe

Kuen-B-30
Ansatzpunkt: 305.22 mNN

(04.11.10)

(04.11.10)

Auffüllung, (Mutterboden)

braun

Auffüllung (Kies, stark 

braun

Feinsand, schluffig, 

schwach kiesig

braun

Schluff, feinsandig

Schluff, feinsandig, 

grau

Ton, schluffig

Kies, sandig, schwach 

grau

schmutiges grau, 

rötlichbraun

schluffig, schwach steinig 

Sand, schluffig, schwach tonig

weich/breiig, grau

Kies, sandig, schwach schluffig 

schwach org. Beimengung

breiig, grau

weich, braun

sandig, schwach schluffig) 

Schluff, feinsandig, steif,braun

Feinsand, schluffig, gelbbraun

A

GW 3.85m

    0.00m

    0.80m

    1.40m

    1.80m

    2.70m

    3.60m

    4.40m

    5.50m

    6.60m

    8.40m

    9.60m

Endtiefe

Kuen-B-31
Ansatzpunkt: 305.95 mNN

    0.20m

(25.08.10)

dunkelbraun

Auffüllung (Schotter, 

Kies, sandig)

grau

Auffüllung (Kies, sandig, 

schwach schluffig)

braun, grau

Auffüllung (Kies, stark 

grau

Schluff, schwach tonig, 

schwach feinsandig

Schluff, stark sandig

Fein- bis Grobkies, 

braun, grau

Fein- bis Grobkies, sandig

braun

Fein- bis Grobkies, sandig

grau

Schluff bis Sandstein, 

schwach tonig bis tonig

rot, braun

sandig, schwach schluffig) 

Auffüllung (Mutterboden,

steif, braun

Sand, kiesig, schluffig, grau

sandig, schwach schluffig 

steif, oliv, grau

schw. kiesig, schw. sandig)A

A

A

Z

Z

A

Z

GW 2.32m

    0.00m

    0.30m

    0.60m

    1.30m

    2.20m

    2.70m

    3.30m

    4.40m

    7.20m

    8.60m

Endtiefe

Kuen-B-32
Ansatzpunkt: 304.49 mNN

(24.08.10)

Mutterboden

dunkelbraun

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig

Feinsand, stark schluffig 

bis schluffig

oliv

Feinsand, stark schluffig

oliv bis grau

Schluff, schwach tonig, 

stark sandig

Fein- bis Grobkies, 

grau

Fein- bis Grobkies, sandig

grau

Sandstein, schluffig, tonig

braun, helle Schlieren

sandig, schwach schluffig 

Sand, schluffig, braun

steif, braun

weich, grau, braun

Z

Z

Z

Z

Z

MuMu

GW 3.50m

GW 4.40m

    0.00m

    0.10m

    0.50m

    0.90m

    2.40m

    2.60m

    4.00m

    4.25m

    4.60m

    6.00m

    8.30m

   10.30m

Endtiefe

Kuen-B-36
Ansatzpunkt: 305.37 mNN

(05.11.10)

(05.11.10)

Auffüllung, (Mutterboden)

braun

Auffüllung, (Kies, sandig, 

schwach schluffig)

braun

Auffüllung (Schluff, 

Schluff, tonig, schwach 

feinsandig

Schluff, tonig, feinsandig

Sand, schwach kiesig, 

schwach schluffig

gelbbraun

schluffig

hellbraun, grau

Sand, schluffig, schwach

kiesig, schwach tonig

rötlich, braun, grünlich

feinsandig, schwach kiesig) 

steif, braun

halbfest, braun

steif, braun

Mittelkies, sandig, hellbraun

weich/breiig, grau

Feinsand, schluffig, graubraun 

Kies, sandig, schwach 

Schluff, sandig, schwach tonig

A
A

GW 2.71m

    0.00m

    0.20m

    1.30m

    3.10m

    4.20m

    4.60m

    6.70m

    7.00m

    7.30m

    9.75m

Endtiefe

Kuen-B-34
Ansatzpunkt: 304.83 mNN

(24.08.10)

dunkelbraun

Schluff, stark feinsandig,

schwach kiesig

Schluff, feinsandig, 

schwach tonig

Schluff, tonig, schwach 

feinsandig

Ton, schluffig, schwach 

feinsandig

weich bis breiig

grau, braun

Sand, schluffig, kiesig

oliv, grau

grau

grau

Schluff bis Sandstein, 

schwach tonig

Fein- bis Grobkies, sandig 

Fein- bis Mittelkies, sandig 

Sand, schwach kiesig, grau

fest, rot bis braun

weich, braun

steif, dunkelbraun

kiesig, schwach sandig

Mutterboden, sehr schwach

steif, braun, grau

    0.50m

Z

Z

Z

Z

Z
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Ort, Datum

RMD Wasserstraßen GmbH

Planfeststellung

                        

und Freistaat Bayern, vertreten durch die

Bundesrepublik Deutschland

Träger des Vorhabens

Donau-km 2282,50 bis 2249,90

Teilabschnitt 2: Deggendorf - Vilshofen

des Hochwasserschutzes Straubing - Vilshofen

Ausbau der Wasserstraße und Verbesserung

Bundeswasserstraße Donau

Unterschrift Amts-/Dienstbezeichnung

Wasserwirtschaftsamt Deggendorf

Geprüft in wasserwirtschaftlicher Hinsicht

Kuen-PV-GE-0002

TP3 TB1

1 : 2 500/100

10.07.2017

Längsschnitt mit Geologie

Längsschnitt mit Geologie
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bei beengten Verhältnissen:

Darstellung der Achslage der geologischen Aufschlüsse

dargestellte Lage eigentliche Lage

BHW = Bemessungshochwasserstand

Höhenbezugssystem: Höhe in m ü. NN (DHHN12)

Nachrichtliche Darstellung der geologischen Aufschlüsse

**) Ins Tertiär einbindend (bspw. bei Querungsbauwerken etc.).

*) In Auelehmdeckschicht einbindend, ohne Grundwasserbeeinflussung.

Folgende Fälle werden unterschieden:

Ausführung und Tiefe nach hydr. und stat. Erfordernis.

mit einer Innendichtung ausgeführt (im Plan nicht dargestellt).

Die im Längsschnitt dargestellte Deichbaumaßnahme wird

TP1

Graben neu

gez. Ratzinger

gez. Dr. Schmautz gez. i.V. Dr. Fischer

BaudirektorDeggendorf, den 25.09.2018

München, den 25.09.2018

gez. Fischer A.

gez. Dr. Maier gez. Kastrup gez. J.Schmidt

Fischer A.

30.08.2018

04.09.2018


